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PLANILHA PARA PROPOSTA DE PRECOS /37

. 887. $

PROCESSO LICITATORIO N° 068/2019 Ap 70

TOMADA DE PRECO N° 003/2019 w8y, T 20,

TIPO: MENOR PRECO GLOBAL o, %oo 6‘4@5 7. 0

ABERTURA: 10/05/2019 as 09:00 horas. 4 :é’:? 20 'efoo '?4'//4",4 67
40 €

RAZAO SOCIAL: PRO ENG ENGENHARIA E INCORPORADORA LTDA ‘%‘;ge»,z% "04

| @, CNPJ: 31.281.510/0001-08 U P00, Tssg
~ ENDERECO: AVENIDA 29 DE NOVEMBRO, 1559, CENTRO %,
CIDADE: CHAPADAO DO LAGEADO - SC W
EMAIL: contato@proeng.info FONE: (47) 99643-9306

Objeto: PRESTAGAO DE SERVICOS DE MAO DE OBRA, PARA EXECUGAO DE PAVIMENTAGCAO,
DRENAGEM, PASSEIOS E SINALIZACAO DA RUA MADRE PAULINA, NO BAIRRO VIGOLO,

MUNICIPIO DE NOVA TRENTO/SC, INCLUINDO MAO DE OBRA, MATERIAL (QUANDO FOR O
CASO) E' EQUIPAMENTOS NECESSARIOS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA (PROJETO
BASICO), PLANILHAS E MINUTA CONTRATUAL.

MATERIAIS R$ 190.398,60
MAO DE OBRA R$ 81.599,39
Item | Especificacido Qtdade | Unidade P¢o Unit Pg¢o Total
m o SERVICOS PRELIMINARES 100 | PERCENTUAL 9,4435 944,35
03 PAVIMENTACAO 100 | PERCENTUAL 1.832,6984 | 183.269,84
04 DRENAGEM 100 | PERCENTUAL 242,8960 | 24.289,60
05 PASSEIOS 100 | PERCENTUAL 572,6171 | 57.261,71
06 SINALIZACAO 100 | PERCENTUAL 62,3249 6.232,49
TOTAL GERAL | 271.997,99

PREGCOS UNITARIOS MAXIMOS (serdo desclassificadas as propostas com prego unitario
acima da tabela apresentada abaixo
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Engenheiro Civil Engenheirg Civil A/
Charles Rodrigo Michels Diego Felipe de Souza 1/8
CREA/SC 148462-5 CREA/SC 148390-7

(47) 9 9643-9306 (47) 9 8405-4723 —
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Item Servigo Unid. | Qtde. 'Preg:o Unt.§ Sub-Total Total
¢/ BDI

1 SERVICOS PRELIMINARES

1.1 [PLACADAOBRAEMACO = M2 2,50 377,74 944,35 94435
GALVANIZADO 1

1‘

Valor Total 944,35

PAVIMENTACAO

2.1 |REGULARIZACAO E COM- M2| 2.576,97 1,47 3.788,15 3.788,15
PACTACAO DE SUBLEITO
ATE 20 CM DE

ESPESSURA

2.2 |EXECUCAO DE PAVIMENTO M2| 2.576,97 57,00 146.887,29  146.887,29
EM PISO INTERTRAVADO,
COM BLOCO

SEXTAVADO DE 25X25 CM,
ESPESSURA 8 CM, INCLUSI-
VE COLCHAO DE

AREIA DE 10CM

2.3 |ASSENTAMENTO DE GUIA
(MEIO-FIO) EM TRECHO
RETO, CONFECCIONADA

EM CONCRETO PRE-FABRI-
CADO, DIMENSOES
100X15X13X30 CM
(COMPRIMENTO X BASE IN- |
FERIOR X BASE SUPERIOR X
ALTURA), PARA

VIAS  URBANAS  (USO
VIARIO). AF_06/2016 ;

<

814,86 40,00 32.594,40 32.594,40

Valor Total 183.269,84

3 DRENAGEM

3.1 |ESCAVACAO MECANICA DE M3 45,95 12,40 566,06 566,06
VALA EM MATERIAL DE 2A.
CATEGORIA ATE 2

M DE PROFUNDIDADE COM
UTILIZACAO DE
ESCAVADEIRA HIDRAULICA

3.2 | TUBO DE CONCRETO SIM- M| 4150 | 26,31 1.091,87 1.091,87
PLES, CLASSE- PS1, PB, DN ] % Q\

300 MM, PARA

AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)

3.3 |ASSENTAMENTODETUBO | — M 41,50 35,25 1.462,88 1.462,88
DE CONCRETO PARA REDES

2
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AVENIDA 20 DE NOVEMBRO, X" 1860
CENTRO- CEP $6407-600
CHAPADAO DOLAGEADO-SC |

COLETORAS DE

AGUAS PLUVIAIS, DIAME-
TRO DE 300 MM, JUNTA
RIGIDA, INSTALADO EM
LOCAL COM BAIXO NIVEL
DE INTERFERENCIAS (NAO
INCLUI

FORNECIMENTO).
AF_12/2015

34

REATERRO MECANIZADO
DE VALA COM ESCAVADEI-
RA HIDRAULICA
(CAPACIDADE DA CACAM-
BA: 0,8 M3/ POTENCIA: 111
HP), LARGURA DE 1,5

A 2,5 M, PROFUNDIDADE DE
1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM
SUBSTITUICAO)

DE 1* CATEGORIA EM LO-
CAIS COM BAIXO NIVEL DE
INTERFERENCIA.

AF 04/2016

35,36

334,15 334,15

3.5

CARGA E DESCARGA MECA-
NICA DE SOLO UTILIZANDO
CAMINHAO

BASCULANTE 6,0M3/16T E
PA CARREGADEIRA SOBRE
PNEUS 128 HP,

CAPACIDADE DA CACAMBA
1,7 A 2,8 M3, PESO
OPERACIONAL 11632 KG

45,65

2,05

93,58 93,58

3.6

TRANSPORTE COM CAMI-
NHAO BASCULANTE DE 6
M3, EM VIA URBANA
PAVIMENTADA, DMT ATE 30
KM (UNIDADE: M3XKM).
AF 01/2018

M*XKM

164,16

1,81

297,13 297,13

3.7

Lastro de brita comercial

M3

3,36

81,75

274,68 274,68

3.8

CAIXA COLETORA PARA
TUBO D=30CM, COM FUNDO
E TAMPA DE

CONCRETO E PAREDES EM
ALVENARIA, COM GRELHA
DE CONCRETO

UND

8,00

814,58

6.516,64 6.516,64

39

CAIXA COLETORA PARA

1.631,19

3.262.38

/LU%

|
3.262.38 r /
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TUBO D=80CM, COM FUNDO
E TAMPA DE

CONCRETO E PAREDES EM
ALVENARIA, COM GRELHA
DE CONCRETO

3.10

BOCA P/BUEIRO SIMPLES
TUBULAR D=0,30M EM CON-
CRETO CICLOPICO,
INCLUINDO FORMAS, ESCA-
VACAO, REATERRO E MATE-
RIAIS, EXCLUINDO
MATERIAL REATERRO
JAZIDA E TRANSPORTE

4,00

1.114,68

4.458,72

4.458,72

3.11

TUBO DE CONCRETO PARA
REDES COLETORAS DE
AGUAS PLUVIAIS,
DIAMETRO DE 800 MM, JUN-
TA RIGIDA, INSTALADO EM
LOCAL COM ALTO

NIVEL DE INTERFERENCIAS
- FORNECIMENTO E ASSEN-
TAMENTO.

AF 12/2015

7,90

286,31

2.261,85

2.261,85

3.12

BOCA PARA BUEIRO SIM-
PLES TUBULAR, DIAMETRO
=0,80M, EM

CONCRETO CICLOPICO, IN-
CLUINDO FORMAS, ESCAVA-
CAO, REATERRO E
MATERIAIS, EXCLUINDO
MATERIAL REATERRO
JAZIDA E TRANSPORTE.

UND

1,00

1.812,24

1.812,24

1.812,24

3.13

DISSIPADOR DE ENERGIA
EM PEDRA ARGAMASSADA
ESPESSURA 6CM

INCL MATERIAIS E COLOCA-
CAO MEDIDO P/ VOLUME
DE PEDRA

ARGAMASSADA

M3

619,14 |

1.857,42

1.857,42

Valor Total

24.289,60

PASSEIOS

COMPACTACAO MECANICA,
SEM CONTROLE DO GC
(C/COMPACTADOR

PLACA 400 KQG) e

M3

120,79

670,38

670,38

7
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PRO ENG ENGENHARIA E
INCORPORADORA LTDA
AVENIDA 20 DE NOVEMBRO, N° 1668

CENTRO - CEP $8407-000
CHAPADAO DO LAGEADO-SC __]

4.2

PAVIMENTACAO EM BLO-
COS INTERTRAVADOS DE
CONCRETO FCK > 35

MPA (TIPO PAVER), COR NA-
TURAL, E=6 CM, INCLUSIVE
COLCHAO DE

AREIA, E= 10 CM

MZ

440,07

67,00

29.484,69

29.484,69

4.3

PASSEIOS EM BLOCOS IN-
TERTRAVADOS DE CONCRE-
TO FCK > 35 MPA

(TIPO PAVER), E=6 CM, VER-
MELHO, PARA SINALIZA-
CAO TATIL, INCLUSIVE
COLCHAO DE AREIA, E = 10
CM

M2

163,90

83,99

13.765,96

13.765,96

4.4

ASSENTAMENTO DE GUIA M
(MEIO-FIO) EM TRECHO
RETO,

CONFECCIONADO EM CON-
CRETO PRE-FABRICADO, DI-
MENSOES 80X20X9

CM (COMPRIMENTO X AL~
TURA X BASE)

410,23

32,52

13.340,68

13.340,68

Valor Total

57.261,71

SINALIZACAO VERTICAL

FORNECIMENTO E IMPLAN-
TAGAO DE PLACA DE REGU-
LAMENTACAO EM

ACO, R1 LADO 0.25M -
PELICULA
RETRORREFLETIVA TIPO 1 E
SI

UND

1,0

363,00

363,00

363,00

5.2

FORNECIMENTO E IMPLAN-
TACAO DE PLACA DE REGU-
LAMENTACAO EM

ACO, D = 0,40 M - PELICULA
RETRORREFLETIVA TIPO I E
SI

UND

2,00

198,91

397,82

397,82

3.3

FORNECIMENTO E IMPLAN-
TACAO DE PLACA DE AD-
VERTENCIA EM ACO,

LADO 0,40 M - PELICULA
RETRORREFLETIVA TIPO 1 E
SI

UND

/—

4,00

231,23

924,92

924,92

/\l(/
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5.4 |FORNECIMENTO E IMPLAN- | UND 1,00 174,75 174,75 174,75
TACAO DE PLACA DE LO-
GRADOURO EM ACO,

0,50x020 M - PELICULA |
RETRORREFLETIVA

™ |55 |FORNECIMENTO E IMPLAN- | UND 8,00 276,29 2.210,32 221032
TACAO DE SUPORTE ME- :
TALICO EM ACO
GALVANIZADO PARA PLACA
DE REGULAMENTACAO E
ADVERTENCIA | |

SINALIZACAO HORIZONTAL

5.6 |SINALIZACAO HORIZONTAL =~ M2 81.45 26,54 2.161,68 2.161,68
COM TINTA RETRORREFLE- !
TIVA A BASE DE ;
|
\

RESINA ACRILICA COM
MICROESFERAS DE VIDRO

Valor Total 623249
TOTAL GERAL: RS 271.997,99

VALOR POR EXTENSQO: (duzentos e setenta e um mil e novecentos e noventa e sete reais e noventa e nove centavos)

m

Dados Bancarios:

Razdo Social: PRO ENG ENGENHARIA E INCORPORADORA LTDA
Banco: 085- VIACREDI ALTO VALE

Agéncia: 0115

Conta Corrente: 45954-2

VALIDADE DA PROPOSTA: MINIMO 60 DIAS.
CONDICOES DE PAGAMENTO: ........ccccooveuenne.

PRAZO DE EXECUCAO: NAO SUPERIOR A 90 DIAS
IDENTIFICACAO COMPLETA DO PROPONENTE COM DADOS DA CONTA CORRENT

Nova Trento — SC, 10 de Maio de 2019 g/\ %U[ s\
581.510/0001-08 !

! PRO ENG ENGENHARWE
\\\/ CPF: 085.121.429-01 INCORPORADORA LTDA
: : . ! - NOVEWBRO, N 1890

RG: 5.354.330 . A vm::" ?ﬂ%e' woveusro.x J
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~ S \&.fwg CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO
e £ meenmnee PAVIMENTACAO, DRENAGEM, PASSEIOS E SINALIZACAO DA RUA MADRE PAULINA
MUNICIPIO DE NOVA TRENTO BAIRRO VIGOLO DATA: 10/05/2019
BDI: 24,14%
ITEM |DESCRICAO TOTAL % 1° MES % 2° MES % 3° MES %
1 |SERVICOS PRELIMINARES RS 94435| 035 |RS 944 35 100,00
2 |PAVIMENTACAO RS 183.269,84 | 67,38 |RS 183.269,84 100,00
3 |DRENAGEM RS 24.289.60| 8,93 RS 24.289,60 100,00
4 |PASSEIOS RS 57.261,71| 21,05 RS 57.261,71 100,00
5 [SINALIZACAO RS 6.232,49| 2,29 RS 6.232,49 100,00
SUBTOTAL RS 271.997,99 | 100 |RS 184.214,19 67,73| RS 24.289.60 8,93[ RS  63.494,20 23,34
RS 184.214,19 67,73| RS 208.503,79 76,66| RS 271.997,99 100,00
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= PRO ENG ENGENHARIA E INCORPORADORA LTDA.
ENGENHARIA E INCORPORADORA
OBRA: PAVIMENTACAO DA RUA MADRE PAULINA
CALCULO DO BDI
VALORES ADOTADOS:
A |ADMINISTRACAO CENTRAL 3,24 % |
B  |DESPESAS FINANCEIRAS 0,59 % |
C |SEGUROS E GARANTIAS 0,80 % |
D [TAXA DE RISCOS 0,97 % |
1SS (PMNF) 5,00 %
E PIS 0,65 %
COFINS 3,00 %
TOTAL "E" = 8,65 %
F |LUCRO 7,30 % |
FORMULA DE CALCULO:
BDI = (1+A)x(1+B)x(1+C)x(1+D)x(1+F) - 1,00 x 100
(1-E)
CALCULO:
BDI = 1,134056 - 1,00 x 100 = 2414 %
0,9135

O VALOR DO BDIADOTADOEDE: 24,14 %

BDI sem desoneracgdo da folha de pagamento.
Os calculos estdo em conformidade ao " ACORDAO N2 2622/2013 - TCU - PLENARIO "

_4—-"“
INCORPORADORA LTDA

AVENIDA 29 DE NOVEMBRO, N° 1559
CENTRO- CEP 88407-000
CHAPADAO DO LAGEADO-SC __'
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